ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 861-п

Об установлении меры социальной поддержки в виде ежемесячного пособия
в связи с рождением и воспитанием ребенка и передаче полномочий по его
назначению и выплате Фонду пенсионного и социального страхования
Российской Федерации

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 49 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 19.05.1995
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»,
статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7 Закона
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить за счет средств краевого бюджета меру социальной
поддержки в виде ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием
ребенка.

2. Передать полномочия Красноярского края по назначению и выплате
ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка
Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее -
Социальный фонд России) в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей» (далее -  Федеральный закон № 81-ФЗ).

3. Финансовое обеспечение переданных Социальному фонду России
полномочий Красноярского края по назначению и выплате ежемесячного
пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка осуществляется
в соответствии с частью пятой статьи 4 Федерального закона № 81-ФЗ.

4. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru